em um percurso social formativo de 396 horas a ser desenvolvido em forma de oficinas, num

período de 11 meses. Será desenvolvido no bairro Santo Afonso da cidade de NH/RS, bairro

eleito como sendo o "Território de Paz". O projeto será executado com um recurso global de R$

187.165,50 (cento e oitenta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

O Projeto aposta na ação (principal) de tecnologia da informação como forma

aglutinadora e mediadora de interesse entre os adolescentes e jovens em relação ao fomento

de uma cultura de formação profissional e cidadania.